
Муниципальное ав тономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 г. Михайловска»

ПРИКАЗ

от 05.06.2023 года № 19/3 од

Об организации работы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма 
в 2023-2024 учебном году

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 
обучающихся и активизации работы по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кобякова Ивана Васильевича, преподавателя-организатора 
ОБЖ, ответственным за работу по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма в образовательном учреждении.

2. Кобякову И.В., преподавателю-организатору ОБЖ:
2.1. Создать в образовательном учреждении отряд Юных инспекторов 
дорожного движения.
2.2. Составить план работы с обучающимися по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год.
2.3. Совместно с классными руководителями, используя имеющиеся наглядные 
материалы оформить в образовательном учреждении и классах уголки
безопасности дорожно-транспортного движения.

3. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях вопросы 
организации профилактической работы по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма с привлечением инспекторов ГИБДД.

4. Учителям начальных классов, воспитателям на последнем уроке и перед 
уходом домой проводить 2-3 минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая 
внимание на погодные условия.

5. Учитывая расположение школы по отношению к дороге и необходимости 
перехода учащимися проезжей части при следовании в школу и из школы, 
составить схему безопасного пути в школу.

6. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, 
выявлять причину, повлекшую ДТП; обсуждать с детьми, педагогами и

повторения. 
Шяяю за собой.

С.В. Щипанов


